ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Чехов от 25.10.2017 № 67/5-2017

«О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом городского округа Чехов,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов

от 25.10.2017 № 67/5-2017 «О земельном налоге» (в редакции решений

Совета депутатов городского округа Чехов от 15.12.2017 № 130/8-2017,

от 28.12.2017 № 140/9-2017, от 28.06.2018 № 96/7-2018, от 27.09.2018

№ 139/12-2018, от 26.12.2018 № 184/17-2018, от 26.12.2019 № 108/18-2019,

от 17.09.2020 № 85/14-2020, от 18.03.2021 №32/4-2021, от 18.11.2021

№133/16-2021, от 23.06.2022 №72/9-2022, от 25.01.2024 №2/1-2024)

следующее изменение:

1.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.13 следующего содержания:

«4.3.13. Военнослужащие из числа мобилизованных и лица,

заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавших

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины, имеющие постоянную регистрацию

на территории городского округа Чехов, в отношении одного земельного

участка, расположенного на территории городского округа Чехов, площадью

не более 3000 кв.м., предназначенного для индивидуального жилищного

строительства, личного подсобного хозяйства и дачного хозяйства

(строительства), садоводства и огородничества.».

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов

М.Н. Собакину.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу через один месяц после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить

на председателя планово- бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов Н.Л. Горушину.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ